
Fonde të buxhetuara për strehimFonde të buxhetuara për strehim

Burra
55.2%

Gra
44.8%

Pjesëmarrja e grave dhe burrave në strukturat e Bashkisë

Përfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisëPërfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisë

Duhen Fonde
Mungesë të granteve për bujqësinë

 e zhvillimin rural

Komisioni i Barazisë GjinoreKomisioni i Barazisë Gjinore

55 22

52% burra52% burra

1 Zv/Kryetare, 2 Zv/Kryetar 1 Zv/Kryetare, 2 Zv/Kryetar 

të ndara sipas gjinisë
në fusha si:

të ndara sipas gjinisë
në fusha si:

Statistika Vendore

Shërbime socialeShërbime sociale

Konviktet pasuniversitareKonviktet pasuniversitare

Qendrat e shërbimeve socialeQendrat e shërbimeve sociale

Personeli mësimor dhe jo
mësimor në arsimin parashkollor
Personeli mësimor dhe jo
mësimor në arsimin parashkollor

Përgjegjës SektoriPërgjegjës Sektori

5511

Drejtor ndërmarrjeje/agjencieDrejtor ndërmarrjeje/agjencie

44 17173030

Drejtor DrejtorieDrejtor Drejtorie

1414

Nëpunës për Çështjet e Barazisë GjinoreNëpunës për Çështjet e Barazisë Gjinore

Fonde të alokuara për mbështetjen
e familjeve në nevojë & individë të
subvencionuar për qeranë 30%

Fonde të alokuara për mbështetjen
e familjeve në nevojë & individë të
subvencionuar për qeranë 30%

MASA
 për shpërndarjen e burimeve financiare

për realizimin e barazisë gjinore
 për shpërndarjen e burimeve financiare

për realizimin e barazisë gjinore

Shërbime socialeShërbime sociale

Konviktet pasuniversitareKonviktet pasuniversitare

Qendrat e shërbimeve socialeQendrat e shërbimeve sociale

Personeli mësimor dhe 
jo mësimor në arsimin parashkollor
Personeli mësimor dhe 
jo mësimor në arsimin parashkollor

PUNONJËS NË BASHKIPUNONJËS NË BASHKI139 gra139 gra 149 burra 149 burra 

POZICIONE DREJTUESEPOZICIONE DREJTUESE4 gra4 gra 14 burra14 burra

ADMINISTRATORË TË NJËSIVEADMINISTRATORË TË NJËSIVE2 gra2 gra 16 burra16 burra

Bashkia Elbasan

 11% Gra në krye të Njësive Administrative

22 1616

48% gra48% gra

Koordinator për zbatimin e ligjit
“Për masa ndaj dhunës në
marrëdhëniet familjare”

Koordinator për zbatimin e ligjit
“Për masa ndaj dhunës në
marrëdhëniet familjare”

116 gra viktima të dhunës në familje janë
përfituese të shërbimeve të kujdesit shoqëror 
116 gra viktima të dhunës në familje janë
përfituese të shërbimeve të kujdesit shoqëror 

Mbeshtetje për vajza, gra, nëna me
nevoja të theksuara social-ekonomike
Mbeshtetje për vajza, gra, nëna me
nevoja të theksuara social-ekonomike

Ky material u përgatit nga Rrjeti “Barazi në Vendimmarrje”, realizuar me nismën e 61 Aleancave

të Grave Këshilltare Bashkiake në 61 bashkitë e Shqipërisë, me mbështetjen financiare të ofruar

nga projekti "Bashki të Forta" i Agjencisë Zviceriane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) &

Instituti Suedez, me qëllim monitorimin e zbatimit të parashikimeve ligjore që përcaktojnë

funksionet, kompetencat, detyrat dhe rolin e organeve të qeverisjes vendore në lidhje me

barazinë gjinore dhe masat kundër dhunës në familje.
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